
 
 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA  

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br 

 
Portaria nº 14/2013-PPGHB 

 
 

O Presidente da Comissão de Seleção/2014, do 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA 
DO BRASIL, da Universidade Federal do Piauí, designado 
pela Portaria 04/2013-PPGHB, no uso de suas atribuições e, 
considerando o resultado da etapa V (Avaliação do 
Curriculum Vitae) do processo seletivo para ingresso no 
Programa de Pós-Graduação em História do Brasil, nível de 
Mestrado, turma 2014/2016. 

 
R E S O L V E:  

 
     TORNAR PÚBLICO, o resultado da V etapa 

(Avaliação do Curriculum Vitae) que atenderam ao Aviso de Edital Nº 

01/2013 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-

Graduação/Coordenação Geral de Pós-Graduação. 

 

Divulgação do resultado da Etapa V 
 
 

(Avaliação do Curriculum Vitae) 
 
 
 
 

Nome dos Candidatos inscritos para seleção 2014 Nota 
VALÉRIO ROSA NEGREIROS 10,0 
MAYRA IZAURA DE MOURA 9,1 
MIRIDAN REJANE SOARES LIMA 8,6 
HEITOR MATOS DA SILVA 7,2 
ANDRÉIA RODRIGUES DE ANDRADE 6,6 
GABRIELA ALVES MONTEIRO 6,3 
MARCELO SILVA CRUZ 5,0 
KARITHIANE KARITHIRICE HAFFIZZA MILL MEDEIROS 
LUSTOSA 

4,4 

SIMONE FERREIRA DE ALBUQUERQUE 4,4 



 
 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA  

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br 

CHARLENE VERAS DE ARAÚJO 4,1 
RAFAELA MARTINS SILVA 3,8 
DANIEL SOUZA BRAGA 3,0 
RAMON ARAÚJO RODRIGUES 1,5 
ISAAC GONÇALVES SOUZA  1,2 

 

 

Teresina - PI, 04 de dezembro de 2013 

 

 
Prof. Dr. JOHNY SANTANA DE ARAÚJO 

Presidente 
 
 
 
 
 


